



MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 6/22

Kvartalsmelding – informasjon fra Skadeutvalget Q4

Nye skadeårsaker – flodbølge og meteorittnedslag

01.01.2023 ble Lov om naturskadeforsikring utvidet til også å omfatte skader som følge av flodbølge og meteorittnedslag. Lovens første ledd andre punktum har nå denne ordlyden:

Med naturskade forstås skade som direkte skyldes naturulykke i form av skred, storm, flom, stormflo, flodbølge, meteorittnedslag, jordskjelv eller vulkanutbrudd.

Legg merke til at lovendringen ikke har tilbakevirkende kraft. Endringen gjelder for skader som inntreffer 01.01.2023 eller senere.

Skadehåndboken er oppdatert med to nye artikler om henholdsvis [flodbølge](#) og [meteorittnedslag](#).

Bestilling av takst ved jordskjelvskaader – ny ressursperson

Det er en egen rutine for bestilling av takst når selskapene får meldt inn jordskjelvskaader. Det er et krav at slike skader skal besiktiges og vurderes av en forhåndsoppnevnt ressursperson som har nødvendig spisskompetanse på å vurdere årsaken til at det forsikrede objektet er påført skade. Som kjent er det ofte andre forhold enn selve jordskjelvet som er hovedårsak til skadene.

Fra og med 01.01.2023 skal takstanmodningene sendes til firma Takstmann Øyås AS v/ Nils Ivar Øyås: nils@takstmannoyas.no

Se også [Jordskjelv](#).

Utvidet revisjon av naturskader

Frem til nå har alle naturskader større enn kr 100 000 blitt revidert av revisjonsteamet i Norsk Naturskadepool. I tillegg har det blitt tatt stikkprøvekontroller av skader under kr 100 000.

Fra og med 2023 utvides revisjonen slik at alle skader større enn kr 20 000 trekkes ut til revisjon. I tillegg kan det bli tatt stikkprøver i segmentet under kr 20 000. I oppstartsåret vil vi gradvis nærme oss målet om revisjon av alle skader større enn kr 20 000.

For å klare en utvidet revisjon, er revisjonsteamet styrket med én ny medarbeider. Revisorteamet består nå av 4 heltids revisorer.

Skadeutvalget håper at en utvidet revisjon skal bidra til å forbedre kvaliteten på takseringen og behandlingen av naturskader. Utvalget legger til grunn at feilene som avdekkes, i neste omgang vil føre til læring og kvalitetsforbedring.

Revisjonsteamet vil ha dette som fokus i oppfølgingsmøtene som planlegges avholdt med selskapene gjennom 2023.

Flommen i Vestland fylke 11.-12.11.2022

Mange store vann- og flomskader rammet Vestland fylke den 11. og 12.11. i fjor. Særlig Voss ble hardt rammet.

Så langt er det meldt inn ca. 135 naturskader med et antatt omfang på ca. 55 mill. kr. I tillegg kommer skader som ikke omfattes av naturskadeforsikringsordningen.

Ny daglig leder i Norsk Naturskadepool

Fra og med 01.01.2023 er Ståle Ingebrigtsen ny daglig leder i Norsk Naturskadepool etter Geir Trulserud.

Kurs og opplæring

Det gjennomføres Grunnkurs 16. mars og Videregående kurs 14. – 15. mars. Se også [opplæringssidene](#) på naturskade.no. Påmelding til pool@finansnorge.no.

Skadeutvalget minner også om at det ligger ferdige digitale kurs som omhandler skadetyperne storm, storm, stormflo og storm på [opplæringssidene](#). Dette er korte kurs som gir en rask innføring i de mest vanlige skadetyperne. Kursene er også egnet som repetisjonskurs før varslede hendelser.

Norges Eiendomsakademi (NEAK) gjennomfører kurs i taksering av naturskader 16. – 17. februar 2023. Påmelding skjer via NEAKs [nettsider](#).

Eventuelle spørsmål til denne meldingen kan sendes pool@finansnorge.no.

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget